Nolite cōtristare

spiritū sanctū dei in quo signati estis i die
redēptōis. Verba sūt apli ad Eph. iij.
In q̄bz v̄bis hortat̄ apls fideles et etiā consolāt̄

de spū sancti gratia. Nam primo hortādo dicit̄
Nolite cōtristare spiritū sanctū dei. Lira exponē
do dicit qz homo cōtristare dicit̄ spiritū sanctū
dū peccatis suis ad iracūdiam puocat et de suo
hospitio dilecto id ē de aia expellit. Nam licz de
fm̄ rem in se nō possit cōtristari: qz impossibile
est aliquā passionē cadere in deū: tamē dicit̄ per
peccata hominū cōtristari fm̄ similitudinē p̄ figu
ram Antropospatos. qz ad modū hoīs contri
stati et iniuriā passi punit hominē p̄ peccatis q̄
bus deū offendit. sicut Genes̄. vij. dicit̄ deus cas
cus dolore cordis intrinsec̄. Delebo in q̄t homi
nē quē creauit. penitet etiā me fecisse eos. O ḡ pec
cator time. Deniqz secūdo apls cōsolat̄ fideles
de signo gratie dicēs. In quo signati estis i die
redēptōis. hoc est in die baptisimū q̄ fructū redē
mptōis christi p̄cepistis: vt exponit Lira. Nē
mirū magna p̄solatio est nobis qz signūz habes
mus eterne hereditatis per hoc qz accepim̄ spū
ritū sanctū in baptisimo sicut et milites gaudent
de hoc qz adoznati et decorati sunt aureis ceno
dīs alicuius regis magni. Et ipse rex promisit
eis dare comitatus et castra in hereditatē. Unde
p̄ ista die legim̄ euangeliū quo promittit̄ suis vt
tam eternā christ̄ dicens Joh̄. x. Ego sū ostiūz
scz vite eterne: p̄ me si quis introierit saluabitur
Hoc potest poni p̄ themate alio ex euangeliō sē
placet. Itaqz de gratia spū sancti qua tanq̄z sig
christi signati intramus ad vitā eternā p̄ christū
tanq̄z per ostiū tria mysteria declarem̄ in hoc
sermone.

- Primū dicit̄ certitudinali cognitionis
- Secundū dicit̄ rationalis ordinatōis
- Tercū dicit̄ fiducialis p̄curatōis

Primo dicit̄ certitudinali cognitione
querit̄ Utz hō possit certificari aliq̄ modo qz in
p̄senti gratia spū sancti habitet in ip̄o. Qui q̄stio
nis ratio p̄det et stat ex scripturis duplicibz. Nā
vna sc̄ptura dicit qz nō. s. Eccles. ix. Sūt iusti at
qz sapiētes et opera eoz in manu dei. et tamē nes
cit hō vtrū amore an odio dign̄ sit sed oia i fu
turū seruant̄ incerta. eo qz vniuersa eque eueni
ant iusto et impio bono et malo. Nec ibi. Lira.
qz sicut iniusti aliqui p̄sp̄rātur in p̄senti i diuis
tīs honoribz et p̄similibz: ita et aliq̄ iusti et boni.
Et sicut aliq̄ iniusti et mali tribulant̄ ita aliq̄ bo
ni. Un̄ omnes in futuro manifeste videbunt̄ q̄s
deus dilexerit et q̄s nō. nec p̄nt nūc distingui ho
mines. s. deo accepti a nō acceptis p̄ aliq̄ qd cō
tingit hominibz. Et cū homo hoc nō possit scire
certitudinaliter de se multo pl̄ nō potest scire d̄
alio nisi deo reuelaret. hec Lira. S̄ in p̄trariūz
est qd alia sc̄ptura sonat dicit̄ Joh. vij. Unctio. s.
grē spū sancti docebit vos de oibz. Et itē Joh. xj.
Qui credit in me (ait xps) etiā si mortū fuerit
viuet. s. vita grē. Itē. j. Joh. iij. Si diligam̄ iui
cē deo in nob̄ manet. s. p̄ grām. Lum̄ ergo aliq̄s
adult̄ bene dispositus sciat se credere in xpm et